Johannes Dei gratia dux Lotharingie, Brabantie et Lymburgie. Vniuersis et singulis bailliuis, scultetis, villicis ceterisque iusticiarijs necnon scabinis fidelibus et subditis nostris per terram nostram vbilibet constitutis salutem cum noticia veritatis. Notum vobis sit, quod nos omnes et singulos mercatores regni Almanie seu Theutonie necnon cuiuscunque alterius regni seu terre vna cum bonis, familijs et mercaturis seu mercimonijs suis in nostra suscipimus protectione et custodia speciali. Quocirca uobis omnibus et singulis precipimus et mandamus districtius inhihentes, quatenus predictis mercatoribus in personis, rebus, mercaturis seu mercimonijs aut eorum familijs nullam prorsus molestiam, grauamen, iniuriam vel damnum aliquod inferatis vel inferri quomodolibet permittatis, sed potius eos totiens, quotiens per vos transierint, vna cum bonis, mercaturis et familijs suis ab omni grauamine defendentes, et siquod ijs illatum fuerit, emendari viriliter facientes, eis de securo conductu prouideatis nostro nomine diligenter, ipsosque priuilegijs et libertatibus infra scriptis, quas sibi nostro et heredum seu successorum nostrorum nomine in perpetuum concedimus et donamus, vti et gaudere permittatis et faciatis libere, pacifice et quiete.

Inprimis siquidem volumus, concedimus et ordinamus, quod mercatores regni Almanie seu Theutonie predicti ac alij, cuiuscunque regni seu terre fuerint, eorum famuli, bona et mercature terram et dominium nostrum salui et securi possint per terram vel aquam subintrare, ac ibidem ire, redire, moram trahere, emere, vendere et mercari vnus cum alio vel alijs quibuscunque, prout sibi pro vtilitate sua et commodo expediens videbitur, libere possint, dummodo in oppido nostro Antuerpiensi principaliter conuersentur, quodque per se seu famulos suos bona seu mercaturas suas, vbicunque terrarum et quacunque moneta emptas, per terram nostram et dominium vbilibet secure deducere seu vehere aut deduci seu vehi facere et inde, quacunque hora et quotiens voluerint et sibi expedire crediderint, cum bonis et mercaturis suis redire et recedere licite et secure possint, mediantibus consuetudinibus et iuribus infrascriptis nobis et heredibus nostris persoluendis, alijs quibuscunque consuetudinibus preter infrascriptas, quomodocunque et sub quocunque colore inuentis seu inueniendis, necnon omni dolo, fraude ac cauillationibus quibuscunque cessantibus in premissis.

Primo sciendum est, quod mercatores quicumque de qualibet naue, quibuscunque bonis seu mercaturis onerata, veniendo et redeundo ante opidum de Berghen supra Zomam in summa quatuor solidorum nigrorum turonen(sium) duntaxat persolvere tenebuntur, et mediante huiusmodi solutione, consuetudine siue iure habebunt dicti mercatores a nobis et nostris subditis securum conductum veniendo a dicto opido de Berghen Antuerpnam et redeundo Antuerpia usque Berghen.